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MÖTESANTECKNINGAR    2018-10-05 

Samrådsmöte 

Samiska samrådsgruppen  

 

 

Närvarande: Åsa Baer, Sabina Baer, Joel Hermansson, Ulrika Näslund, Margareta Svensson,  

Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga, Malin Blind 

 

 

1. Information om vad som sker och har skett i Vualtjeren saemien reereme tjïelte/  

    Vilhelmina samiska förvaltningskommun 

 

- Den samiska seniorresan blev väldigt lyckad. Vi var totalt 60 st från Vilhelmina i norr till 

Härjedalen i söder som strålade samman i Orrestaare. Bildvisning och berättelser från de 

tre dagarna då vi bland annat besökte Ulvön, Herrgårdsparken och Norrfällsviken.  

 

- Vi har gått en utbildning, via samiskt språkcentrum med Jane Juuso från Nesseby som 

kursledare, för att kunna handleda språkspärrskurser. Vi planerar nu för en kurs som i 

första hand erbjuds medlemmarna i sameföreningarna i Vilhelmina. Vi kommer att kalla 

kursen ”Våga prata-samiska-kurs” och upplägget blir enligt metoden som Jane utvecklat 

och beskrivit i boken ”Jag tar tillbaka mitt språk”. Förhoppningsvis så kommer kursen att 

starta under senhösten/början på vintern.  

 

- Praedtieh – Det nätverk med samiska förvaltningskommuner från Älvdalen – Vilhelmina, 

som vi är en del av där vi delar erfarenheter och tjänster. Åsele, som är en ny 

förvaltningskommun kommer att ansluta till Praedtieh. Vi träffas varannan till var tredje 

månad. Nu jobbar vi bland annat med framtagande av ett gemensamt utbildningspaket och  

vi hade anordnat ett kommungemensamt möte slutet av augusti i Staare, med tema: skola, 

där Jarmo Lainio och Charlotta Svonni föreläste. Utöver det så diskuterades det om hur det 

såg ut i kommunerna i nuläget och hur det kan förbättras. Kommunchef Karl-Johan 

Ottosson och rektor/skolchef Marithe Lindblad, Vilhelmina, deltog.  

 

- Lagändring gällande Lagen om Nationella minoriteter och minoritetsspråk, LoNM, från 1 

januari 2019, efter Lennart Rohdins utredning om en stärkt minoritetspolitik. 

Förändringarna blir bland annat att kommuner måste anta mål och riktlinjer för arbetet med 

nationella minoriteter. Liknande den minoritetspolitiska handlingsplan vi har i Vilhelmina 

kommun. Informationsskyldigheten stärks. Mer beakta barns och ungas möjlighet till 

inflytande i frågor som berör dem. Förskoleverksamheten ska ingå i skollagen. Servicen 

inom förskola och äldreomsorg på minoritetsspråk ska ökas från” hela eller delar av” till 

”hela eller en väsentlig del”. Äldreomsorgen ska även beakta behoven att upprätthålla 

kulturell identitet. Ändringar i socialtjänstlagen; även omfatta romer och judar.  

Sametinget och landstinget i Stockholm bjuder in till informationsmöte angående den nya 

lagen i Stockholm den 5e december.  
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- Nordic welfare center anordnade, den 3e oktober, en Konferens om Urfolk och demens, i 

Staare, med föreläsare från hela världen. Det belystes hur viktigt det kan vara med mat och 

att försöka lugna flera sinnen, så som hörsel, luktsinne, syn, känsel och smaksinne. Från 

Vilhelmina kommun deltog även MAS Jessica Stenvall och områdeschef Saxnäs/Dikanäs 

inom äldreomsorgen Karin Orädd.  

 

- Nuvarande ungdomsrepresentant har haft svårt att delta på våra möten och vi kommer 

därför att kontakta honom för att höra om han fortsatt vill vara ordinarie, vi behöver i alla 

fall utse en suppleant för ungdomsrepresentanten. Alla i samrådsgruppen kollar runt och 

meddelar in intressenter.  

 

  

2. Ansökan från Faepmie saemien siebrie  

 

- FSS ansöker om 900 kr till inköp av två stycken flaggvimplar till flaggstängerna i 

Fatmomakke.  

Samrådsgruppen beslutar att bevilja ansökan. 

 

3. Övriga frågor 

 

- Sametingsparlament 

Angående placeringen av sametingsparlamentet har man från Sametinget tillsatt en 

oberoende utredning för jämförelse av de tre orterna som ännu är aktuella. Giron, Staare 

och Vualtjere. Vualtjeren tjïelte har gjort ännu en film, där man belyser placeringen ur ett 

länsperspektiv med deltagande av landshövding och landstingsråd. Den filmen är nyligen 

utskickad till ledamöterna och delad på facebook och kommunens hemsida.  

 

- Info från föreningarna: 

Vualtjere duodji; Mycket aktiviteter med sina språkkurser, koltsömnadskurs, kurs: att ta tillvara 

renen, medlemsresa till Arjeplog, Nybyggarveckan i juli och en del annat. 

Faepmien saemien siebrie: Restaurering av kåtor i Faepmien är pågång, planen var 10 kåtor 

under 3 år. Nu har de anställt arbetskraft för det praktiska arbetet. Kommer igång till sommaren 

och då blir det 5 kåtor till att börja med. De jobbar aktivt med att höja medlemsantalet och har 

kurser och slöjdträffar. 

Faepmie saavreme siebrie: Deltog i sommar same-SM i Staare med relativt många tävlande, 

Innebandy-SM i Ubmeje, och fortsätter med att kombinera årsmötet med innebandy, bad och 

middag under januari-februari, Lassokastningstävlingen under midsommar är också en viktig 

aktivitet som föreningen fortsätter med.  

 

Vilhelmina södra sameby: ökad medvenhet och försök att få in mer språk i arbetet.  

Vilhelmina norra sameby:  
 

Vi önskar mer samarbete med föreningarna/samebyarna kring arrangemang för att kunna 

genomföra det folk vill. Kom gärna med idéer och förslag. 
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Arven du fikk, Giron Samiteahter, med MarjaLisa Thomasson. Kommer att turnéra under hösten 

2018. Vi har anmält intresse för en föreställning. Priset för det är 8000 kr + boende för 2 pers. En 

extra föreställning, samma dag kostar 5000 kr. 

 

GiellaCirkus – kommer till Dorotea under hösten och vi får några platser. Vi erbjuder dessa 

platser till samiska förskoleklassbarn i Vilhelmina, Dikanäs och Saxnäs.  

 

 

Nästa möte:  

Måndag 17 december kl.13-15 Gemensam lunch kl.12 (Plats meddelas i kallelsen) 

 

/ Malin Blind 


